ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

Дата проведения: 08 декабря 2023 года

Место проведения: Мурманская область, с.Ловозеро, ул.Советская д. 10, кабинет
главы Ловозерского района, Администрация Ловозерского района

Время: 17 часов 00 минут

На публичных слушаниях присутствовали: жители Ловозерского района,
члены организационного комитета - всего 12 человек.

Основание проведения: Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Устав сельского поселения Ловозеро Ловозерского района, Положение о порядке
организации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения
на территории муниципального образования сельское поселение Ловозеро,
утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Ловозеро
Ловозерского района от 15.02.2017 № 94 (с изменениями и дополнениями) (далее
- Положение), Решение Совета депутатов сельского поселения Ловозеро
Ловозерского района от 22.11.2023 № 13.

Информация о дате, месте и времени проведения настоящих публичных
слушаний была опубликована на сайте администрации Ловозерского района
22.11.2023 г.
ссылка на сайт: https://www.lovozeroadm.ru/novosti/6236/page,2/
ссылка на сайт: https://www.lovozeroadm.ru/sovet deputatovg/obvavlenivac/6235/

Ведущий публичных слушаний: Курзенев Николай Ивановича - временно
исполняющий полномочия главы муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района

Секретарь публичных слушаний: Терентьева Алена Николаевна - главный
специалист районного финансового отдела администрации Ловозерского района

Докладчик: Надежда Ивановна Котова - начальник районного финансового
отдела администрации Ловозерского района.

Повестка дня: Обсуждение проекта муниципального правового акта
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района
«О бюджете муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,
принятие Итогового документа публичных слушаний по данному вопросу.

с вступительным словом выступил ведущий публичных слушаний, предложил
следующий Регламент работы публичных слушаний:
1. Открытие публичных слушаний (представление председателя публичных
слушаний и секретаря, оглашение повестки публичных слушаний, инициатора(ов)
их проведения, настоящего регламента работы) - до 5 минут.
2. Доклад по повестке слушаний - до 20 минут.
3. Выступления в прениях - до 5 минут.
4. Принятие Итогового документа публичных слушаний - 10 минут.
5. Закрытие публичных слушаний.

Ведущий слушаний: «От присутствующих имеются замечания, предложения по
предложенному Регламенту?»
От присутствующих замечаний, предложений по предложенному Регламенту не
поступило.
Ведущий слушаний: «Прошу присутствующих проголосовать за предложенный
Регламент работы».

Голосовали: «за» - 12 чел. (принято большинством голосов)
«против» - О чел.
«воздержались» - О чел.

Ведущий слушаний: «Информирую участников публичных слушаний о том, что
в соответствии с п.3.1 Положения до начала публичных слушаний предложений
от трудовых коллективов, общественных объединений, иных собраниях граждан к
проекту муниципального правового акта не поступило. Переходим к обсуждению
вопроса повестки слушаний. Слово для доклада предоставляется начальнику
районного финансового отдела администрации Ловозерского района
Котовой Н.И.
Надежда Ивановна, прошу Вас, время для Вашего доклада установлено
продолжительностью до 20 минут».

Слушали: Н.И.Котову - «О бюджете муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района на 2024 год и на плановый период 2025
и 2026 годов» (доклад прилагается).

Ведущий слушаний: «Спасибо, Надежда Ивановна, прошу присутствующих
задавать вопросы, высказывать предложения».

Участники публичных слушаний иных предложений и замечаний, касающихся
доклада, для включения их в протокол публичных слушаний, не выразили.

Ведущий слушаний: «В соответствии с «Положением о порядке организации и
проведения публичных слушаний по вопросам местного значения на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро», предлагаю
одобрить проект муниципального правового акта муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района «О бюджете муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов», отразить данное решение в Итоговом
документе публичных слушаний. Прошу присутствующих проголосовать за
данное предложение».

Голосовали; «за» - 12 чел. (принято большинством голосов)
«против» - О чел.

«воздержались» - О чел.

Ведущий слушаний: «В соответствии с «Положением о порядке организации и
проведения публичных слушаний по вопросам местного значения на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро», предлагаю
одобрить проект Итогового документа данных публичных слушаний. Прошу
присутствующих проголосовать за данное предложение».

Голосовали: «за» - 12 чел. (принято большинством голосов)
«против» - О чел.
«воздержались» - О чел.

Ведущий слушаний: «Информирую участников публичных слушаний о
возможности на основании п. 5.11 Положения о порядке организации и
проведения публичных слушаний по вопросам местного значения на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро, в течение
последующих 5 дней по заявлению исключить свои предложения из итогового
документа или внести дополнительные предложения в письменной форме в
организационный комитет публичных слушаний.
На этом публичные слушания считаю закрытыми, благодарю всех
присутствующих за внимание».

Ведщий публичных слушаний Н.И. Курзенев

Секретарь А.Н.Терентьева

Итоговый документ публичных слушаний
по обсуждению проекта муниципального правового акта муниципального

образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района «О бюджете
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026»

1. Одобрить проект муниципального правового акта муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района «О бюджете
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

2. Внести проект решения «О бюджете муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района на 2024 год и на плановый период 2025
и 2026 годов», на рассмотрение и утверждение в Совет депутатов сельского
поселения Ловозеро Ловозерского района. /!/

Ведущий публичных слушаний гу Н.И. Курзенев

Секретарь А.Н.Терентьева

08.12.2023

Список участников публичных слушаний

по обсуждению проекта муниципального правового акта муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района «О бюджете

муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

ЬКурзенев Н.И. - временно исполняющий полномочия главы
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

2. Кузнецова Н.А.- глава администрации Ловозерского района
3. Котова Н.И. - начальник районного финансового отдела администрации

Ловозерского района
4. Колесникова А.Н. - начальник отдела экономического развития

администрации Ловозерского района
5. Терентьева А.Н. - главный специалист районного финансового отдела

администрации Ловозерского района
6. Сидоренкова И.В. - депутат Совета депутатов сельского поселения

Ловозеро Ловозерского района
7. Попова С.О., Честникова Е.М., Копытина А.Н., Баруткина Н.А.,

Белова С.А., Невзорова И.Л. - жители района

08.12.2023